[image: image1.png]A

 ДУМА САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
РЕШЕНИЕ
27.12.2021г.                                             п.Сандово                                                          №153
О начале приема предложений о кандидатурах на должность
председателя  Контрольно – счетной комиссии Сандовского
 муниципального округа Тверской области, установления срока
для внесения таких предложений и определении способа
рассмотрения таких кандидатур

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", законом Тверской области от 29.09.2011 №50-ЗО «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счётных органов муниципальных образований Тверской облапсти», руководствуясь  ст. 41 Устава Сандовского муниципального округа Тверской области, решениями Думы Сандовского муниципального округа от 27.12.2021 № 151 «О  Контрольно-счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области», от 27.12.2021 №152 «Об утверждении   Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной комиссии  Сандовского муниципального округа Тверской области»  Дума Сандовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1.Начать прием предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно – счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области от субъектов выдвижения, имеющих право на внесение таких предложений.

2.Установить срок для внесения предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно – счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области от субъектов выдвижения, имеющих право на внесение таких предложений, - до  22 января 2022 года.

3. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно – счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области (далее так же – Комиссия) оформляются субъектами инициативы в письменном виде.

4. К предложению о кандидатуре на должность председателя Комиссии прилагаются следующие документы:

а) письменное заявление кандидата о назначении на должность Председателя Комиссии;

б) копия документа, удостоверяющего личность;

в) анкета установленной формы;

г) копия документа, подтверждающего наличие высшего образования;

д) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки, или копии иных документов, подтверждающих трудовую деятельность кандидата;

е) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера кандидата, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей кандидата, в соответствии с частью 8 статьи 7 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований";

ж) письменное согласие на проверку достоверности сведений, содержащихся в представленных документах, а также - согласие на обработку персональных данных.

 Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно – счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области направляются на имя председателя Думы Сандовского муниципального округа.

Поступившие документы регистрируются в день их поступления. Поступившие в Думу Сандовского муниципального округа предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно – счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области и прилагаемые к ним документы направляются председателем Думы Сандовского муниципального округа в течение одного рабочего дня со дня их поступления в постоянную депутатскую  комиссию Думы Сандовского муницпального округа  по местному самоуправлению и социальной политике.

4. Поручить постоянной депутатской  комиссии Думы Сандовского муницпального округа  по местному самоуправлению и социальной политике предварительное рассмотрение кандидатур на должность председателя  Контрольно – счетной комиссии Сандовского муниципального округа Тверской области с целью определения их соответствия установленным федеральным законом и правовыми актами Сандовского муниципального округа требованиям к лицам, претендующим на данную должность.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую  комиссию Думы Сандовского муницпального округа  по местному самоуправлению и социальной политике (Бахтызина И.Г.).

6.Опубликовать настоящее решение в газете «Сандовские вести»

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Сандовского муниципального округа                                        О.Н.Грязнов
Председатель Думы Сандовского
муниципального округа                                                                         О.В.Смирнова